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A’ FELS. R. TSASZARNAK ÉS A. KIRÁLYNAK
KEGYELM ES ENGEDELMÉBÖL.

Költ Bétsben Mártziusnak 12-ik napján 1799~ik
esztendőben.

A Török Birodalom
*

Konftántzinápolyban folyó dolgokról ezekét 
tette a’ Bétsi Udvarari Német Üjjság közeiébröl
1 • • t # / nr* /kozonsegeiie

Sir Sidney Smith a*
melyeim Konítántzinápolyh

Tier nevű haj 9a
Jan. 6-dikátt

a7 Hármas Szövetség*innepét, egy fényes vendég* 
ség által celebrálta; a’ melyenn a’ Csáfzári In* 
ternuntzius B. Herbert is fok más Követség béli 
fzemélyekkel és Afzfzhny fágokkai együtt jelen volt
£zen aikalmatoílaggal egy ujj Zafzló is fzuratott
fel Angi
lövések között a Tig

ugyan annyi agyú fal ve

raoniáit Admirál Smithné vitte végh
X

az inauguratzió cere
Hármas

4

\
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Szövetség’ fzerentsés következéseiért, a’ Szövetsé­
ges Fejedelmek’ javáért, és több egyebekért is, ivutt 
a’ fó ízemélyekböl álló társaság.

A’ múlt Januáriusban valami 500‘zig való 
Frantzia fogjok érkeztek Rosa
nevű Generál-Ádjutánílál, Salcette nevű Divisions- 
Generáliífal, ló aízí'zony ízemélyekkel, ’s - a’ töb­
bek kozott azzal a’ tifzttel együtt, a’ ki tavaly 
bániában revolutziót igyekezvén gerjefzteni, a? Jan*
fimai Ali Basától el-fogattatott. Ez a nevezett
két Generálisokkal együtt, az úgy nevezett Hét-ta 
ronyba vitetett-bé. Az 500 Frantzia fogjok óo
ember főket is hoztanak magokkal, a’ melyek az Ö 
fogoly társaiknak, a’ kik az~útban,a’ nagy hideg,nagy
fárodíag és kegyetlen légek miatt meg-haltak, vagy
/  « T / 1 1  * / ' s  . . I . . / 1  r *  • • 1 1 . 8í ik voltakút,jókat tovább nem 
Az ilyeneknek fejeiket a Török Késérök el-ütvén, 
a’ többeknek adták á lta l, és
vitetvén vélek, itt a’ Se ráír' éli be ki tették.— Eztk

kik aaz 500 fogjok azok voltak réfz fzezént, a 
minapában az egyefült Qrofz és Török hajós íereg
által el foglaltatott Zanteés tzigeteikenn
fogságra eltek. A ’

\«
a’ gálya-rabok’ házaik­

b a , a’ íó afzfzonyok pedig a’ Frantzia Követségi 
épületbe fzállittattak-bé.

Egyebek között véghez vitt Sir Sidney Smith,
valamit Konjiánt zinápoly ban olyat, a’ mi ditséreté-
re fzolgál az Ö ízivének. Néhány hónapok előtt 
t. i. az AbukirwéXtörtént tsata után, az Ánglusok-
tól 46 Frantzia hadi fogjok ízabadon
botsáttatván , és Alexandriaból Corfu fele útnak
indúlván, nevű Török fzigetnél, hogy ma­
gokat ki-nyugodjak , ki-kötöttottenek: hanem a 
Török lakosoktól el - fogattatván, Konftánt zinápoly  -  

ba küldettek , ott a* közönséges rab-házakba zá­
rattak, és a’ többekhez hasonló keménységgel tár­
tattak. Ezek a’ Ronílántzinápolyi Követhez Sir 
Spencer SmithliQz folyamodtak ugyan , de l'emmi
bizonyságok nem lévén kezekben a’ felöli, hogy
A ngius hadi-fogjok legyenek, olyan válofzt kaptak
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a nevezett Követtől
lejénd kezekb
jók,

ihelyeft bizonyságok
hogy ők

•o Lgyeket ; h 
érettek. Sir

nnal munkába fogja a’ Csáfz
ánglus fog-
iái venni az 

nem tehet

említett fogjok’ ügyit meg-t 
bizonyságnak várása nélkül

előbb í'emmi léj:
Smith ellenben mihelye ft az

nden további
a C

modott érettek, ki
Mólt már a’ F

azonnal botsátt
folya
őket

Követségi palotában és
parolájoknakglus költségeim élnek addig

fzerént Frantzia Orfzág felé vifzfza indulhat
míg

ereje 
nak.

A* Konfiántzináp olybán lévő Nápolyi Követ Gróf 
Ludolf, Jan. 15-dikénn 4-dikfzeri Confereatziánn járt

Re is- Éjjen dinéi.
Azokkal az ágyukkal, a’

Ansrlus Udvartól vitt a’ Török Csáfzárnak ajándék
melyeket Sidney Smith

ba
Jai

Tiger’ matrózzal próbát tettenek a ’ Serályban.
Ánglus matroz-tsoport pe-

mutatott, a’ mely
dikann eg y más

dig egyéb féle tengeri prob
után 2000 Piáftei
ba

nyert a’ Csáízártól ajándék
• * é  ̂ M A ’ hadi kéfziileteket még mind teteti fzünet

nélkül Porta Egy
reggel, közeiébről ki fog
ujj Seraskiernek JJzefsa r

jjabb Tőrök hadi hajósié*

gib

A li
Bálának, 

Arábia, és Egyiptom
a

Az
*

kinek nem 
íja rendel*

tettek, a’ Portához viseltető hajlandósága’ és a
Frantziák iránt való ellenséges indulatja bizonyj 
gáúl, egy tudósítását hozzák neki elő, a’ melyb 
jelenti a ’ Torok Csáfzárnak, hogy Gén. Hónapi

hozzáj
nehány ifjú embereket küldött volt légy el o

a kik meg
által arra akarták őtet

d

és más egyéb efzközök 
befzélleui , hogy ál-

# r .o ezen Emiílarijón a Bonaparte refzére; ~~ v , 
kát még tsakarra feni tartotta érdemeseknek, hogy- 
el-fogatván Konjtántzináp olyba küldje* hanem a’ né-
kiek való felelet hely
őket

minyajan fel-akafztatta

Egyiptomból eddig m
X 2

efztendőnként gaz



dag ajándékok fzoktak volt a’ Porta* nevében Mec~ 
kába. vitettetni; hanem Egyiptomnak moftani ál­
lapotba ezt az idénn meg nem engedhetvén, mos­
tan Konftántzinápolyban kéfzittette-meg a’ Csáfzár 
a* Meckdba küldéndő drága matériákat. Az azok­
kal terhelt két tevék, fok pénzel terhelt Olivérek­
kel együtt, nagy ceremóniával és nagy fokaság
nak ielen-létében vezettettek pókban Konflán
tzinápolynak utláinn kerefztül; mely után haj 
Natoliába Scutárihoz által vitettetvén, onnét 
Emir által Meckába késértetnek.

Sur

Sir Sidney Smith, Nagy - Britanniái tengeri Mi 
nifteri charactert vett magára Konftántzinápolyban 
Moll még több ízáilásoknak kéfzittésekben fogla

*

latoskodik a’ Porta, a’ melyek azoknak Angi
tifzteknek ízamokra valók lefznek, a’ k ika ’ Török 
ártiiériának és tengeri erőnek igazgatása végett , 
(a’ mely foglalatofságot ott az előtt Frantziak tették) 
még Angliából várattatnak. — A’ Smitli késéről 
is fzámosok. Négy olyan Emigránsok is fzemléh 
tetnek kozöttök, a’ kik egy kór a’ Vendeben tsatáz- 
tanak a’ Respublikái feregek ellen.

Spanyol .

Spanyol orízágban mindenütt f sak a’ hadi kéfzü* 
leteket lehet fzemlélni, melyeknek, mint monda­
tik, egy Portugallia ellen intéztetett próba-tétel 
fogna lenni az indittó oka.

Fébr. 4-dikénn 8 Marókk Csáfzári hadi ha­
jók mutatták-meg a’ Cadixi kikötő-hely előtt ma­
gokat melyek is minek 4 addig itt vi­
gyázó Anglus hadi hajókkal egy időtskéig együtt 
befzélgettenek volna, az Anglusok el-távoztanak 
onnét, és a’ Marokkóiak ott maradtanak. A ’ Spa­
nyolok kéfzületeket kezdettek tenni a* kikötő-hely­
ben, hogy ki-evezzenek ellenek.i

Olosz Orfzág
A’ Frantzia Agenfek egy hajót bérlelte

ftek volt ki még a* múlt Decemberben, oly vég



gel, hogy eleséget küldjének’ rajta Málta fzigeté- 
re. Ez valósággal meg is érkezett oda Januáriusban 
éz eleséggel, es, minekutánna a’ provisiót oda ki. 
rakta, Febr. 2-dikánn onnét ismét el-evezett '  
ugyan azon hónapnak 12-dikénn a’ Ge'nuai kikötŐ-

és

helybe vifzfza érkezett. A’ hajós Kapitánynak 
mondása fzerént, a’ Máltában lévő Frantzia Ör- 
ző-fereg jó állapotban , és a’ nevezetesebb erős­
ségeknek birtokában vagyon : hanem , meg -fzünés
nélkül való alkalmatlaníágokat ízen ved a’ lakosok­
tól , a’ kik ágyú golyóbisokat és bombikat hánynak 
fel a’ várba, a’ melyeket a’ fziget küriil lévő Por- 
tugallus és Anglus hajók fzoigáltatnak nékiek.
Ezen hajók, tsak akkor fzakafztják félbe olykor- 
oly* ór a’ f igetnek bé-zárva való tártását, mikór 
a* fzélvefzek miatt a’ partóktól el-távozni kénte- 
lenittetnek; ez az oka, hogy ily terhes ott az eleség- 
re nézve a’ Frantziák’ állapotja ; már tsak búza* 
és bor’ dolgában vagyon még némii - némi! proi 
visiójok,

A* Párisi Ujjságokban egy Florencziai levél 
olvaftatik, a’ mely ilyen formálog adja elő a’ Sífr- 
diniai Királynak a’ Pápával lett öfzfze - jövete*-
lét ♦ — „

„Minekutánna olyan kívánságát nyilatkoztat­
ta volna ki a’ K irály , hogy Ő Szentségét meg 
akarná látogatni, az a’ Frantzia tifzt, a ’ ki a’ Ki­
rályt Túr inból ide Florencziába késérte, és még mod 
is el nem hagyta, befzédet tartott azon napról és 
óráról, a’ melyenn ezen látogatás véghez vitetett- 
ne, a’ mely fzerént Januártusnak 23-dika nevezte- 
tett-ki. Ez nap reggel a’ Király és Királyné, min­
denütt a’ Frantzia tifzttöl késértetve, a’ Karthaus 
felé (a’ mely még a’ Pápa’ moítani lakó-helye) hin* 
tónn el indultának. A’ Pápa, mihelyeft érkezése* 
két meg-értette, két fzemély éktől vezettetve, ő 
Felségeknek elejekbe ment. Az együt való be- 
fzélgetés után, az 6 Felségek’ késérői is láb-tso- 
kolásra botsáttattak. Invitálták bé a’ Papa fzobá-
j ába a’ Frantzia tifztet is, hanem Ö oly an mentség-
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gél hárította-el a’ hivatalt magáról, hogy talám 
nem fogna ottan az lenléte ke lenni. 66

Ho^y Civila-Vechiába, mint íród
Ot/  ̂ y • é  *  nr—% • V

bé
mentek válna mar ism Frantzják, nem volt
igaz.
réfze

Kéfz let 
’ város 
küldött

adás
gyan ablakosoknak nagyobb

mely végre Deputa-
legi-Romába. hanem

tséget kapott az ellenkező Fél az Annusoktól
erőt vett a’ másik pártonn

es
Mar egy Fran-

fereg érkezett oda Merlin nevű Ge­
nerálisnak vezérlése alatt, hogy Civita-Vechiának

fegyveres

form ízerént oftromlásához kezdj
Egy 29 dik Januáriusi Nápolyi levél fzerént y

al-
ontások

már moít, a’ Lazzaronik kémény ellentall 
kalmatoíTágával véghez ment heves 
után, mindenek tsendeíTégben vágynak ezen város-

; a’ Provisoriai orfzáglö-fzék már foglalatos-ban

te
vagyon han a’ Lazzaronik’ emlekez

még refzketteti lakosokatÍV  J JLUV  ̂ * v l  »\ v l tv  C* 1(4 iw a

egy 6000 parafztokból álló fegy
meg a Nápoly és Roma kozott

Ennek felette
veres tsoport 

orfzág-űt mei
lett fántzok között fekfzik, a’ mely itt mindeneket 
meg-akadályoztat, és telyeíleggel meg nem akarja 
magát adni. Gén. Rey formális oítrommal kénte-
1
fzág itten, 
Jáltanak it 
egy Freg; 
.A’ többek 
tek mind.

ezen maroknyi tsoporthoz fogni. Az 
gen-igen fzép. Sok tránsport hajókat

vagy

Frantzia feregek: hanem egyetlen 
kívül hadi hajót többet egyet fém

vitettek innét; vagy fel-égettet

Az Afrikai préda-hajók, egefzfzen el-boritották 
a’ Mediterraneum tengert, és a’ Frantzia, Génuai,
VRomai hajókat, fogdoífák.

%

Frantzia Orfzág,

A’ Directorium tudóíitotta Fébr. íó-dikánn a 
két Törvényhozó Tanátsokat, hogy az 
iedelmek a’ Frantzia orfzággal való békeíféget fél 
be ízakafztották légyen, ’s hogy már a’ Directori



i ran a kurn is meg tette legyen
Ilyen rendelés p. o. egyebek között 
által minden Respublikái préda és hadi hajók

az a mely

hatalmaztatnak, hogy a 7 Tripo es Al-
gieri zafzlókkal ev 
módon bánnyanak

minden halókkal 9 ellenség

Parisban eroiFen befzéllik, hogy a’ Directorium
egy igen h legit sé
Bonaparténak. Valosággal

parkod na küld 
foglalatofíag is k

d ¥
izemléltetn 
port

gnak minden kikötő - helyeib
Fébr. 15 dikén

i
agy trans­

feree- erkezett - meg hajó - építésre való
fákkal, Creole nevű Fregattól
hajóktól fed

próbb

nek meg érkezése nagyon óhajt
a Brejii kikötő-helyb En-

, más
hasonló Frantzia transport-hajós tsoporta’ 
ti kikötő hely előtt, egy Angluss Fregáttól meg

Egy

ma em
jóktól

vagy három apró veres ha
édeimeztetvén, az Ánglus Fregát kéntel

volt el távozni onnét.
Brejtböl, Fébr. y-dikénn 

nap egy katona.orvodul egy hajónn k
Biztos Bou teg

nét, ötzfze jár a Frantzia Napnyugoli par 
lévő minden kikötő-helyeket, és az50 efztendc 
el nem ért minden tengeri katonákat és

meg
matrózo­

kat, öfzfze vérbuálja. A fő Ordonnátor Najak, és Mo 
rard-de- Galles, a’ fegyverkezésnek fő organ
e g me§ Procl intézténél rn 1 n -
denik a’ maga kerületében találtató tengeri kato
Iiákhoz és matrózokhoz.

Hogy Gén.
Vezére, letetetett, és a’ maga

a’ Nápolyi tábor' fő

risba hivattatott légyen, m 
hogy mi fzolgáltatott légyen ol 
képpen Írnak. Némelyek azt 
el-fzenvedhetetlen kevélysége,

rég írják
egett Pá

h rn
reá, erről fok fél

k liOgy * 1»az o
a• • * • civil IS d edig k

elyel mind a

tractálta, okozta volna az 
hogy a ’ Romából hozzá érk

endböi való Ag
ö meg-búk I k

Frantzia C
j5áriusokat meg e 1 i L> e l é gy
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Faypoult nevű Directoriális Biztoft is, áreítommal
fenyegette.

más
Azt is olvaífuk, hogy Magdonald, és még két

%

Generálisok, butsut vettenek volna közelébe 
rŐl a’ Nápolyi tábortól. — Mind ezeknek, fém az 
okáról, fém az Ö valóságos kprnyulállásaikrói 
femmi bizonyos tudósítások nem érkeztenek még 
eddig, -w Élég az, hogy a’ Frantzia Generálisok 
magok, orozva való Öldöklés* és gyilkolta g* hábo­
rújának nevezik ezt a ’ Déli Olofz orfzági háborút*

A ’ volt Nápolyi Követ Lacombe*§t-Michel, is­
mét rendeled: vett Páris fele folytatott útjában 
hogy Nápolyba utazzon vifzfza.

Rajiadtból egy Kurír érkezett Fébr, 19-dikénn a’ Di~ 
rectoriumhoz, mely ennek ezen ’s-a’ következendő 
naponn és éjjel, rendkívül való tanátskozásokra 
fzojgáltatott alkalmatoflagot. Az alatt a’ 
burg felé fzolgáló Telegraphies is mozgásban volt 5 
és fok Kurírok indíttattak fzéljel.

K  Re nusitáboroknál ki-hirdettetett, hogy véllék 
AZ idegen főldönn egy afzfzony ember is, a’ mosó és 
markotányos afzfzonyok ki-vétettetvén , meg ne 
fzenvedteífék ; még a* Commiífáriusok’ , tifztek’
és Generálisok’ feleségeik fém. Az a’ rendelés to* 
vábbá, a’ mély még eddig tsak a* Máintzi tábort 
illette, hogy t. i, minden tifztek , a’ kik az ellen-* 
ség’ földjénn, a’ magok fzámokra pénzt, lovat , 
vagy eleféget tíikornak-fe'l, le-téteífenek, áreftáltat- 
taffanak, és mint tsikorók; meg-büntetteífenek, a*

Frantzia táborokra is ki-terjefztetett,

Respublika

* Fébr. \6-dihdnn
A mi kegyetlen tél után következett

ki-aradasok által okoztatott vefzélyek
a’ fáradhatatlan munkáíTá

az
 ̂ w,M«noiipg, a mely itten fzüntele*

nül a’ viz’ ereje ellen foglalatoskodik, még eddig 
ve eh ez vitte azt. boev a’ már mee írtaknál.gJ vitte azt hogy már meg írtaknál

eddig semmi nagyobb fzerentsétlensegek



nem történtepek. A’ fzüntelenül mozgásban le­
vő mefíerség beli fzorgalmatoííagnak különös fe-
gedelmére ízolgáit itten a* N is, a* mely 
a* vizet fokát apafztotta, melyre nézve ezen ízel­
nek állandóságát eröfíen óhajtják. Egyéb aránt, 
ez az efztendő már tsak eddig is feljiil haladja^ az 
1709-dik és 174o-dik efztendőket a* magakartevő- 
ségére nézve , holott pedig még el nem érkezze­
nek, a’ közösülésnek félbeszakadása végett min­
den vidékekről a’ tudósítások." *— (Mint látjuk, itt 
sohol femmi tudóíitás nintsen még eddig az 
dami vefzedelmékről.)y* *

Nagy Britannia és ír  Ián dia,

Úgy tapafztaltatik, hogy Irlandiának okosabb 
réfze hajJandó azon Orfzágnak Nagy Britanniával 
való öfzve fzerkeztetésére: mivel mindazáltal a 
jelenvaló körpyülállások oly formák, hogy egy 
ily  fontos lépéft nem mindenkor tanátsos tenni , 
azt végzetté a’ Londoni minifterium , a’ Fels. K i­
rály’ engedőiméből; hogy ezen tárgynak eszközöl- 
tetése kedvezőbb időre halafztódjék; a ’ midőn azon
Orfzágbeli lakosoknak békételen réfze is meg fog­
ja esmérni , melly nagy boldogságára fzolgálna e’
két Orfzágnak egy fő és egy Parlamentom alatt
való fzorofabb öfzve kaptsoltatása.

Pandas Status Titoknak és minifter circularis 
leveleket küldött a’ regementek’ Commendánsaihoz, 
hogy visgálnák meg vóltaképen, melyik feregnek 
volna nagyobb kedve az Irlandiába való menetel­
re, annak az ellenségtől leéndő oltalmazására.

Ezeket az í r  l  án  d i a i  és Na g y  B r i t a n n i á i  
környülállasokat , igy adják do az leve­
lek t ,, %

„A zAngliából egyenzsenHámburgba jőni fzokott 
Londoni pofta pakétok közzül, még nehány ujjab-
bak meg nem érkeztek. A ’ Párisba érkezett Lon­
doni Ujjságokban pedig, a’ melyek Jan. ^t-dikénn



k ek (latnak: Fel-ol vallatván Ja*i
22'dikénn az írlánd Parlamentom I Háza
ban az 
íi Heteséről íz

Irlándiának Nagy Britanniával lej en d ö egye-
Királyi Követség, a’ Meg-köfzönŐ

Válofz is, minthogy mellette 49, ellene pedig 
votumok voltak, rneg-határoztatott ugyan, hanem 
többire majd mindenik tagnak ily meg.jegyzéséyel
hogy, ezen Királyi Követségre adandó Meg-köfzön< 
VáíofzbóLa’ fenn forgó kérdésre nézve, femmi követ
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kezes ki ne hozattaífék Tovább mentenek a

O

hói
gy tsak 5 többféggel)

és utoljára 15 órákig tartott

dologban  ̂az Alsó Ház* tagjai, a
J04 ellen

09 votumok

ki
télkedések után

egy apó

Jan :5-dik
heves ve. 
7 órakor

azt határozták, hogy a’ Meg-köfzönö Válafz mel 
lé oly hozzá-tétel ragafztódjék, hogy a’ Pari
tóm 
ti.

géfz egyefiilésnek projectomát vifzfza

és

így Jzollanak a
Frantzia Convent;

egy Respublikái köz-nép r béli fel-zendülések

Ezen alkalmatoííagg
iális-levelek

ízem lelt ettek a 
nép’ íbkaía

télkedo Parlamentomban A
5

a? átskozások alatt a’ Ház* fo
bé-menö helyeit el-állotta; eftve ko

ges illuminátzió v o lt ; még azok js , a kik tsak
nemü-némü mértéklettféggel béízéllettenek az Or 
fzágló-fzéknek projectoma mellett, ki-tsufoltattak

blakaik kövekkel bé-hajgáitattak
,1, .1.1. /1 1 ■_/ 1 . /, . , ̂ 1 _9 _

a
ablakokból lövések tétettek a
több lovas-gárdifták meg-ólettettek

nép által
épre több

pedig

az
ntolt

te

A Nagy Britanniái Parlamentom ugyan ezt 
gyesülés’ projectomát, Fittnek javaslására meg-

3 terjeíztet-• a- # t *kozb
Com mii! / > elib

rialis - levél 
egyes ülés to

vegett egy
azzal tartja egy Londoni Min

hogy az írlánd 1 kosok ezen
való ily nagy idegenkedéíekre nézve,

em fog bb f ó lenni rolla p*. es
Fitt is erre nézve kedvezőbb d é «

ak gv fog
es ujj 1

el várni.

és
Egy közelebbi fel-ízámlálás íz 

Scotziai várakban lévő Frantzi,
az

hadi í
ing

O i;



33,565 re tegyen a ’ fzámok, kik kozott 3°o tifz
fék

íitás

gynak
Barbados nevű Amerikai fzigetról 
érkezett Londonba, hogy

tu d ó -
3 Fregátokboi

és . /, jós
a’

ínég 2 kiíTebb hadi hajókból Frantz ha-
fereg o fztál j a’ mel a

G Defournaux vezérl
mi napában

alatt,
sággal rakodva , a tenger 
daloupe fzigetéhez meg érk

v o lt .
zett

B e t s .

Kabinétbéli és Konferentziális Minifter Gróf
ÜoMoredó Ö Excellentziája,
nagy; Magyar Vice -Cancel!
6 Éxceiientiáj 
Oberfter Cseh a
zévé neveztete

ezeng yan
t Ur pedig, 
Felségétől

Sz. litván Rendjének
rius Gróf Cs
Rendnek közép rangú;
k Kerefztes Vitéz

Elegyes

A’ Török Udvar meg-engeclte a 
Udvar’ kívánságára, hogy annak, valamint min­
den Szövetségeseinek tifztjei, Görög katonákat ver­
is uálhaíTanak a’ Nápolyi Udvar’ fzámára.

Az Angliai Orfzágló-fzék, közönséges imátság 
és penitentzia tartás’ innepét rendelt Jan. 27-diké-
re

Felfon az

a’ békeífégnek, és boldogságnak ezen biroda­
lomban való állandóságáért.

A’ maga officiális tudósításában irta Admirál
ÁnglusOrfzágió-fzékhez, hogy <5, életé­

ben nem fzemlélt még olyan kemény tenger-hány- 
kodáft, mint a’ milyent a’ Napolyhol Palermóha. 
való által evezésekor fzenvedett. Az annak ai« 
kalmatoíTágával a’ világból ki - múlt Nápolyi Ki­
rályi kitsiny Hertzeg, ugyan a’ Nelson* tudófitása 
fzerént a’Nápolyi Anglus Követnének Milady//<?Arc//- 
/örcnak Ölében nyugodott-el; ez a’ leg kiílebb volt 
a’ .Hertzegek közzűl; 1702-tőben fzii 1 etett. és

vólt a neve.
1792-tőben fziiletett 

A ’ 28-dik Januáriusi Palermói



3=4
levelek, gyengélkedő egéfféggel írták lenni a’ Ki 
rályn ő Felseget

Az eddig Hadi-Minifterséget viselt Gén
helyébe

Sche
ki az Olofz tábor’ fő vezérjévé

tetett, Milet - Mure au nevű Generált rendelte a 
Frantzia Directorium Hadi-Miniíterré

Áz a’ nevezetes Frantzia Admirál , a
néhány pedit • / • • után egy időtől fog*

halgatásba menvén, és némelyektől 
tenger-öbölnél, másoktól pedig valahol másutt va­
lamely ujj expeditzióban gondoltatott foglalatos­
kodni, kozelébről az Alsó-AlpeDepartamentom 
nak Alons helységében-, fzületése főldj

hói egy idő ólta betegeskedett, nagy dolgokat
ki-m a viÍgérő életének 41-dik efztendejéb

lágból. .
Kozelébről ismét Barras fog a’ Frantzia Di 

rectoriumnak PraefeíTévé következni, kinek 3 hó

<14

pokig tartandó PraeseíTege fontos dolgoknak
történését jövendölik Frantzia orfzágban a? Párisi 
levelek. Ez alatt esnek-meg a’ Conífitutus előlljá- 
rói válafztások, nevezetesen a’ Kép-viselői, és egy 
Director válafztás. Mofi; , Reu-

Barras közzül, fog ki esni valamelyik, mint*bei
hogy Treilhardés Merlin ujjak

A’ Nápolyban fel
álló Provisoriai Orfzágló-fzék mind ^Neápolitánus

21 fzemély ékből

ízemélyékből áll az egy Basal kivül, a ki
regen Versaliai pap, az után Convent béli tag, es
utóljara a’ Romai Confulatusnái Secretárius ólt
A ’ Provisoriai Országló-fzék’ végzéseinek a’ Fran

fő Vezér fánetziója ád kötél 
Rrüsselben 21 ínsurg

ezo ereit.
fiakat lövöldöztek 

kik a’ Kempen tartományá* 
ban a’ Respublikái feregekhez fogíagra esvén, az
ólta, a’ katonai Itélo-fzék által halára fententziáz-

meg Fébr. 17-dikénn

tattak Más felé kezdetett Belgiumi
idékekenn a’ Törvény-fzékektől ez a’ kegyetlen

executzio.
uV Rénus ifő és túlfó óidalánn fekvő hely



ségbelieket egy óldalról a rendkívül való viz ara* 
dások , más oldalról a’ háborútól való félelem fzo-

nem tudván , minémü kimenetele lefzen
, A’ 

minifterek
ugv
kö-

gatják,
Regenspurgi Diéta’ moftani tanátskozásainak

Rajiadti CongreíTusonn lévő F
ugyan békefíeggel biztatják a’ deputátziot 
mindazáltal, ha az Európai HatalmaíTágok

és igafságos békeíTégre magokat hajlan * ?zonseges 
dóknak fogják

AzonkÖzb mi a két fzről tétetődnek a%
hadi kéfzületek. A’ Rénus9 túlsó oldal Fran
tzia leregek ugyan meg moítan is cantoairoznak *
de olly formán Öfzfze lehet azokat hú A ’ Pruf-
siai Kir. minifterek ujobban egy promemoriátkiil 
dottek a’ Raftadtban lévő Frantzia miniftereknek,
mellynek foglalatj rajtok kivül fen ki fog
Ja tud

Máfz réfzről a’ Cs. K. hadi feregek is fzünte- 
len való mozdulásban lenni tapafztaltatnak , és 
egyik regement, a’ másikat váltja fel maríirozá
saban Innfpruck környéké 8000 emberből
álló fereg fog menni. A ’ Tirolisi ármádia fő vé

Generálnak hadi fzállása ajének Bellegarde •>
várasban fog lenni. A Tirolisi Státusok

már is abban foglalatoskodnak, hogy azon tartó* 
mánybéli legénység eleve el kéfzitteflek a’ haza 
védelmezésére, és a’ rendes katonáság’ segítésére. 
Külömben is maga a’ terméfzet is úgy formálta 
azon tartományt, hogy jó rendelések tétetvén, azok 
mellett,
volna, vefzedelme nélkül

akarmeliy hatalmas ellenségnek is nehéz
od

Graubündeni hadi népnek kormány 
Cs. K. Generális válafztatott.

be nyomúl . A ’
t

Hocze

 ̂ Az úgy nevezett Máintzi Frantzia tábor, ez 
után is tsak ezt a’ nevet fogja viselni;
tói fogva Landauig nyúlik; a’ JourdatC fő Komán- 
dója alatt Bernadotte által vezéreltetik , és nem fog 
offensive ts átázni, hanem tsak az ezen lineában
fekvő tartományokat fedezi.

Hogy a’ Championef táboránál zűrzavaroson



kellett a’ vezérek és civilis CommilTariusok
folyni a’ dolognak, látni való abból, hogy 
mnít Fnvmmlt és Amelot nevű Biztosok is i

már
rend©
Sót a

molt F a j ponit es
léit vettek a’ tábornak oda-liagyására.
mi több, Fébr- 22-dikénn 7 le tevő rendeléseket in-
dittott az Orfzágló-fzék Párisból Olofz or ízág fe­
lé. Érte pedig a’ le-tétettetés a’ feljebb neveztet- 
teken kívül, Nápolyban B a sa l, és Túr inban E j  mar 
hazafiakat is. Ez az Ejm ar organizálta a’ 
dolgokat.

A’ Vének’ Tanátsaegy kemény lápéit tett Fébr. 
22-dikénn Parisban a’ Directorium ellen. Vifzfza 
vetette t. i. azt a’ végzését az Öt-fzázaknak, a
mely a9 Só-adónak bé-hozattatásárol ízoliott, a
mely egy igen kívánt í’egedelem kút - fő lett ^ólna
a’ Directorium’ kezében a’ hadnak további folyta­
tására.

Gén. BernadottP Fébr. 26-dikánn indúlt-el a’
maga Stab ja vezér jé vei « mnevű Generáiiííal
együtt Strasburgbói tv táborához Ma,intzhoz.

Fébr. 28 dikánn ellve egy Frantzia Adjutáns
érkezett Strasburgbói Rajt adba. A ’ Frantzia Kö­
vetek Bonniors és Roberjcot, éppen theátromban lé-

mingyár ki-hivattattak, és a’ Kurírt, még azonvén
ellve 10 orakor vifzfza indittották. — 
felőli feles ágyuzó kéfziiletek indíttattak le*feié a
Róiusonn.

sEgy Frantzia tsoport M 'rtzius’ n ap 1 a n n
reggeli 5 orakor, a’ Jourdari wangardájának Fan-

l-SO
' * f

damme nevű vezerje alat kezdett Strasburgbói
fíí?A/nél által jőni. az Ávangarddt 15 ezer embe­
tekből írják állani. Két tsoportokban két útnak 
egyikkel t. i. a’ K nibispallüílanak, a’ mással pedig 
Rreisgaumik fogott. *

A’ Frantzia Követek ugyan ezen naponn egy 
Jelentés mellett két Proclamatziókat adtanak ál­
tal a’ Nemet Birodalmi Deputatziónak Raítadtban 
egyet a’ Directorium’, máit pt dig a’ Gén. Jourdan 
fubfcriptzíója alatt.

*9
Az utolsó az Ő katonáihoz

vagyon intézteivé, — Az a’ mely a* Directorium’



prseíeííenek Subfcriptziója alatt adatott*ki, az Qrofz
[öregeknek mozdulásaikat hozza elő arra való in-
dittó okul, hogy a’ Frantzia tábor némely kato­
nai positziokat ehfoglaljon.

Midőn Fébr. sódikánn rendeléseket adott vol­
na ki Gén. Jowrdán neme utaknak a Rem is
jobbja felől való meg-igazittatások iránt, egyfzers- 
mind oly tzélját is jelentette a’ Frantzia feregek’ 
nehány napok-múlva lejéndo áltál-jövetelének 
ho
lain i, a’ melyeket Gen. Moreau? a’ fegyver-nyug-

JSzt a’ ujj-

gy ezek azokat a’ pofotokat fognák tsak el fog­

vas előtt ehfoglalt volt.• - # O
sag Írja.

A’ Felső Palatinatusban feküdt Auítriai
gek;
vizénn

íViirtzbur» felé vették útjokat. A
iere-

Lech?
Mártzius’ 4-dikénn indultak által a’ Karoly*

Hertzeg vezérlése alatt lévő C. K. feregek a
mely naponn egy ezen környülállásokhoz alkal­
maztatott Proclamátziót is botsátott ö FőHertzeg-
sége ezen feregekhez. x

/ dikennGyőrből Mártz.
Épen ma jőve következendő tzimii könyvets- 

ke kezemiiez : A ’ Deák nyelv’ felfejsegetésére avagy
resolutiora vezető úgy neveztetett Circulus; Deák 
magyar nyelven elő adva Bellies Jónás által; So-
pronyban. ly99. $.

• •* É r d é  l y  b ö l.

na
,,A’ minek, ha a’ Követ nem késedelmezett vóh
ez előtt már öt Hóíd-napokkal kellett volna 

lenni, tsak tegnapelőtt vévén ama’ hafonos, fzép , 
kedves kpny vets két, mellyel T. Kovács JősefU r,

• •9
és
az Racinnek eredeti Munkájából Magyar 
Versekbe foglalt, ’s Vallásnak nevezett, nem álba- 
tom-meg , hogy fzives indulattal ne kérjem a’ Kű­
ri rt. Hirdefíe-ki még, és érdeme ízerént esmérteife
meg e’ gyönyörű KÖnyvetskét a’ Magyar Közönség-
£el- Úgy letfoik valójában énnekem., ez a’ Könyved



ke olyan, mint az arány alma az t
Valami a’ leg-jobb Vers-lzerzőknek Munkájokat tö- 
kelleteíitette, mind azt ebben fel-találom: hafznos 
az út-mutató Pajchalmfc, és azt ki-dolgozott Racin 
nek kegyes, meg-ért, és fontos okoskodásaikra 
nézve; gyönyörködtető a’ fordítónak erőltetés nél­
kül va ló , világos, elmés, és hathatós ki-fejezéfeire 
nézve: úgy hogy nehéz meg-határozni, vaiyon a’ 
két elsőnek, vagy ez utolfobbnak, tartozzék e’ töb- 
bel a ’ Magyar Közönség ? bizonyos, hogy mind a’ 
három a’ maga ízivéneK befzédét irta , és fzoilot-
ta. Kérni is kellene a’ Közönség’ nevével a Tu­
dós fordítót, hogy mivel mind válafztása helyes, 
mind a’ Verses fordításra különös ajándéka va­
gyon, több-ily gyönyörű munkákkal, mellyek a’ 
mint tudtom, már nálla fogantattak-is, az olvasáít 
kedvellő Magyarokat örvendezteífe-meg. Sok akar- 

; de vagy válatztani, vagy magát világoson ki­
adni nem tudja. Én pedig vagyok mindenkoron

a’ Kurírnak( k 1 
Kolosv. 22. Fe'br.

1799.

ha

hiv jó-akarója 
Szat/imári Pap Mihály^ 

Kolosvári Réf. ProfeíTor,

Jelentés*

Az én Német - Magyar és Magyar-Német Lexí- 
conomról tétetett Hir-adásban , a’ Magyar Kurír­
nak 15-dik Januáriusi darabjában, az 31nfomnten fzó 
alatt egy hiba esett, talam úgy, hogy egy fort el 
ugrott a’ betü-fzedő : Ezen hiba az én Lexiconom
fzerént úgy jobbittathafik meg. 3c0 hitt t>a gut d\\' 
geloui itten; jól, az az, jó fzivvel fogadtak vagy
fogadódtam. gr ijí übel angefomntcn, rofzfzúl fo­
gadtak, vagy megjárta.

Márton József,
Lötsei Profefsor.

T . t* r, « I «
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